



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
7º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO  
(Estabelecimento de Subsistência Militar da 7ª RM/1941)  
DEPÓSITO CAMPINA DO TABORDA**

**ANEXO B DO TERMO DE REFERÊNCIA – TABELAS COM ESTIMATIVAS DE CONSUMO  
NUP: 64453.001122/2023-72**

**OBJETO: contratação de serviço para manutenção de câmaras frigoríficas e câmaras de viaturas baú frigorificadas visando atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimentos e Unidades Gestoras Participantes.**

| GRUPO | ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Und Medida | Qnt Total ou Qnt Máx | Valor Máximo aceitável | Valor TOTAL    |
|-------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|------------------------|----------------|
|       | 1    | Manutenção preventiva de 01 (uma) câmara frigorífica compreendendo a limpeza do sistema na parte evaporadora e condensadora, lubrificação dos motoventiladores, medição das pressões de descarga e sucção, vistoria do sistema elétrico com medições de suas amperagens e voltagens, limpeza dos condensadores com desengraxante apropriado para o sistema, manutenção e desentupimento dos dutos e encanamento do sistema de drenagem, verificação e correção de vazamento de óleo e gás, verificação do funcionamento dos evaporadores, disjuntor, contactor e resistência, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. | Unidade    | 110                  | R\$ 1.675,00           | R\$ 184.250,00 |
|       | 2    | Substituição do Filtro Secador, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade    | 75                   | R\$ 1.312,00           | R\$ 98.400,00  |
|       | 3    | Substituição do compressor para unidade condensadora 4,0 HP, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade    | 52                   | R\$ 14.002,76          | R\$ 728.143,52 |
|       | 4    | Substituição do compressor para unidade condensadora 5,0 HP, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade    | 37                   | R\$ 15.182,00          | R\$ 561.734,00 |

|    |                                                                                                                             |         |    |               |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|---------------|----------------|
| 5  | Substituição do compressor para unidade condensadora 6,0 HP, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.  | Unidade | 35 | R\$ 16.735,79 | R\$ 585.752,65 |
| 6  | Substituição do compressor para unidade condensadora 7,0 HP, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.  | Unidade | 35 | R\$ 18.128,00 | R\$ 634.480,00 |
| 7  | Substituição do compressor para unidade condensadora 8,0 HP, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.  | Unidade | 31 | R\$ 19.176,83 | R\$ 594.481,73 |
| 8  | Substituição do Controlador para câmara de congelamento, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.      | Unidade | 54 | R\$ 1.474,00  | R\$ 79.596,00  |
| 9  | Substituição do Controlador para câmara de resfriamento, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.      | Unidade | 47 | R\$ 1.429,33  | R\$ 67.178,51  |
| 10 | Substituição do Contactor 18-32A 220v Trifásico, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.              | Unidade | 82 | R\$ 1.641,50  | R\$ 134.603,00 |
| 11 | Substituição do Bloco de Resistências, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                        | Unidade | 66 | R\$ 2.205,00  | R\$ 145.530,00 |
| 12 | Substituição da Resistência de degelo da unidade evaporadora, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. | Unidade | 72 | R\$ 2.099,33  | R\$ 151.151,76 |
| 13 | Aplicação e recarga completa de Gás 410A, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                     | Unidade | 70 | R\$ 2.412,00  | R\$ 168.840,00 |

01

|    |                                                                                                                                  |         |     |              |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|----------------|
| 14 | Aplicação e recarga completa de Gás R-22, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                          | Unidade | 75  | R\$ 2.412,00 | R\$ 180.900,00 |
| 15 | Substituição do Motor Ventilador da unidade condensadora, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.          | Unidade | 68  | R\$ 5.248,33 | R\$ 356.886,44 |
| 16 | Substituição do Motor Ventilador da unidade evaporadora, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.           | Unidade | 77  | R\$ 1.742,00 | R\$ 134.134,00 |
| 17 | Substituição dos dutos de drenagem, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                | Unidade | 62  | R\$ 1.094,33 | R\$ 67.848,46  |
| 18 | Substituição dos trilhos, roldanas, trincos e fechaduras da porta, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. | Unidade | 57  | R\$ 1.920,67 | R\$ 109.478,19 |
| 19 | Substituição da guarnição de vedação da porta, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                     | Unidade | 59  | R\$ 1.608,00 | R\$ 94.872,00  |
| 20 | Substituição de luminária para câmara frigorífica, tipo tartaruga, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. | Unidade | 101 | R\$ 603,00   | R\$ 60.903,00  |
| 21 | Substituição do temporizador, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                      | Unidade | 55  | R\$ 753,75   | R\$ 41.456,25  |
| 22 | Substituição do relé de proteção, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                  | Unidade | 56  | R\$ 1.094,33 | R\$ 61.282,48  |
| 23 | Substituição do relé de falta de fase, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                             | Unidade | 57  | R\$ 1.083,17 | R\$ 61.740,69  |
| 24 | Substituição TUBO DE COBRE 9,52 3/8 0,193, arcando com todo material necessário para realizar o serviço                          | Unidade | 88  | R\$ 2.296,33 | R\$ 202.077,04 |

|    |                                                                                                                       |         |     |              |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|----------------|
| 25 | Substituição TUBO DE COBRE 12,70 1/2 0,263, arcando com todo material necessário para realizar o serviço              | Unidade | 87  | R\$ 1.496,33 | R\$ 130.180,71 |
| 26 | Substituição CANO 22,22 7/8 0,473 RETO, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                 | Unidade | 84  | R\$ 1.094,33 | R\$ 91.923,72  |
| 27 | Substituição SIFÃO S 7/8, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                               | Unidade | 58  | R\$ 620,87   | R\$ 36.010,46  |
| 28 | Substituição CURVA 90' 1/8, 3/8, 5/8, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                   | Unidade | 101 | R\$ 316,77   | R\$ 31.993,77  |
| 29 | Substituição LUVA 1/2, 3/8, 5/8, 7/8, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                   | Unidade | 88  | R\$ 314,70   | R\$ 27.693,60  |
| 30 | Substituição VÁLVULA V ESFÉRICA ½ 7052, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                 | Unidade | 65  | R\$ 1.491,87 | R\$ 96.971,55  |
| 31 | Substituição BOBINA 10W 220V 60HZ 6264 1MT CABO, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.        | Unidade | 66  | R\$ 1.113,73 | R\$ 73.506,18  |
| 32 | Substituição VÁLVULA V SOLENÓIDE ½ R S/BOBINA , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.         | Unidade | 64  | R\$ 2.339,64 | R\$ 149.736,96 |
| 33 | Substituição CORPO VÁLVULA V EXP 3/8 X 1/2R 3403 R404A, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. | Unidade | 61  | R\$ 2.346,93 | R\$ 143.162,73 |
| 34 | Substituição ORIFÍCIO 03 TF 2-1,0 TX2-1,5 TY 2-1,0, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.     | Unidade | 65  | R\$ 586,25   | R\$ 38.106,25  |
| 35 | Substituição PORCA 1/4 SAE CURTA, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                       | Unidade | 77  | R\$ 112,56   | R\$ 8.667,12   |
| 36 | Substituição PORCA 3/8 SAE CURTA, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                       | Unidade | 73  | R\$ 101,41   | R\$ 7.402,93   |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                  |         |     |              |                  |
|---|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|------------------|
|   | 37 | Substituição PORCA 1/2 SAE CURTA , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                                 | Unidade | 77  | R\$ 133,78   | R\$ 10.301,06    |
|   | 38 | Substituição TUBO ISOLANTE PTO 1/2 22MM PAREDE R = 25MM, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                           | Unidade | 81  | R\$ 464,80   | R\$ 37.648,80    |
|   | 39 | Substituição TUBO ISOLANTE PTO 1/4 22MM PAREDE R = 25MM, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                           | Unidade | 81  | R\$ 513,67   | R\$ 41.607,27    |
|   | 40 | Substituição TUBO ISOLANTE PTO 3/8 22MM PAREDE R = 25MM, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                           | Unidade | 81  | R\$ 603,00   | R\$ 48.843,00    |
|   | 41 | Substituição TUBO ISOLANTE PTO 5/8 22MM PAREDE R = 25MM, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                           | Unidade | 86  | R\$ 645,70   | R\$ 55.530,20    |
|   | 42 | Substituição POLIURETANO SPRAY 500 ML , arcando com todo material necessário para realizar o serviço                                                                                                             | Unidade | 85  | R\$ 603,00   | R\$ 51.255,00    |
|   | 43 | Substituição CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1.5MM com 5m , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                   | Unidade | 72  | R\$ 781,67   | R\$ 56.280,24    |
|   | 44 | Substituição CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1.5MM com 5m , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                   | Unidade | 71  | R\$ 1.172,50 | R\$ 83.247,50    |
|   | 45 | Substituição CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2.5MM com 5m , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                   | Unidade | 67  | R\$ 1.735,03 | R\$ 116.247,01   |
|   | 46 | Substituição ÓLEO MINERAL 160 P 2 L, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                                               | Unidade | 70  | R\$ 435,50   | R\$ 30.485,00    |
| 2 | 47 | Substituição de QUADRO ELÉTRICO 220/380V para câmara de congelamento, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                              | Unidade | 41  | R\$ 5.784,33 | R\$ 237.157,53   |
|   | 48 | Substituição de QUADRO ELÉTRICO 220/380V para câmara de resfriamento, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                              | Unidade | 42  | R\$ 5.494,00 | R\$ 230.748,00   |
|   | 49 | Substituição de cortina frigorífica PVC Polar transparente com 10m, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.                                                                                | Unidade | 46  | R\$ 5.580,90 | R\$ 256.721,40   |
|   | 50 | Isopaineis modulares para isolamento térmico, medindo 4m de altura, 1,14m de largura e 200mm de espessura para câmara frigorífica de congelamento, arcando com todo material necessário para realizar o serviço  | Unidade | 199 | R\$ 5.940,83 | R\$ 1.182.225,17 |
|   | 51 | Isopaineis modulares para isolamento térmico, medindo 4m de altura, 1,14m de largura e 100mm de espessura para câmara frigorífica de resfriamento, arcando com todo serviço necessário para instalar o material. | Unidade | 104 | R\$ 5.200,17 | R\$ 540.817,68   |

|             |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |    |                   |                  |
|-------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------------------|------------------|
| 3           | 52 | O serviço de recuperação do sistema de refrigeração da câmara frigorífica deverá incluir revisão geral no sistema elétrico, limpeza e higienização da central, limpeza do radiador e condensador, adição de gás, troca dos ventiladores, filtros em geral, óleos, correias, painel de controle e acionamento, verificação de correção de vazamento em todo sistema, verificar parte elétrica(fixação dos terminais), verificar cabo elétrico(pinos e tomadas), verificar o controlador de temperatura, verificar o sensor de temperatura, verificar vazamento de óleo ou água e parafusos frouxos, remover o copo e drenar a sujeira e água depositados no fundo do tanque, reapertar todos os pontos da unidade, colocar manômetro para averiguar a pressão do sistema, efetuar limpeza no dreno do evaporador e manutenção e revisão geral do motor de combustão. Todo o suprimento utilizado deverá ser fornecido pelo executante, o qual, deverá realizar qualquer outra intervenção que se fizer necessária para a manutenção preventiva, a qual deverá ser feita aproximadamente a cada 200 horas trabalhadas ou quando necessário. | Unidade | 48 | R\$ 44.308,78     | R\$ 2.126.821,44 |
|             | 53 | Substituição de kit Correia MD300/200 – SB 200/210/310/230/330.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 31 | R\$ 2.154,78      | R\$ 66.798,18    |
|             | 54 | Substituição de kit filtros SB 230/330.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | 30 | R\$ 4.875,00      | R\$ 146.250,00   |
|             | 55 | Substituição de kit filtros de refrigeração.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 29 | R\$ 4.815,20      | R\$ 139.640,80   |
|             | 56 | Substituição de kit sensor temperatura não graduado era 040-0871 SB 230/330.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | 31 | R\$ 3.883,91      | R\$ 120.401,21   |
|             | 57 | Substituição de bomba d'água para motor diesel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 25 | R\$ 7.084,25      | R\$ 177.106,25   |
|             | 58 | Substituição de Pressostato de óleo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | 31 | R\$ 3.679,85      | R\$ 114.075,35   |
|             | 59 | Substituição de polia tensora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | 25 | R\$ 4.682,02      | R\$ 117.050,50   |
|             | 60 | Substituição de alternador 90-120 amp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | 25 | R\$ 13.794,41     | R\$ 344.860,25   |
|             | 61 | Substituição de hélice do evaporador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | 23 | R\$ 2.890,02      | R\$ 66.470,46    |
|             | 62 | Substituição de regulador de voltagem do alternador.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | 24 | R\$ 5.090,13      | R\$ 122.163,12   |
|             | 63 | Substituição de sensor de rotação do motor (rpm).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | 23 | R\$ 5.402,53      | R\$ 124.258,19   |
|             | 64 | Substituição solenoide de aceleração e/ou solenoide de combustível.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | 23 | R\$ 12.206,76     | R\$ 280.755,48   |
|             | 65 | Substituição de termostato 71c.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | 23 | R\$ 4.241,45      | R\$ 97.553,35    |
|             | 66 | Substituição de kit compressor x430 com eixo largo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | 24 | R\$ 31.604,17     | R\$ 758.500,08   |
|             | 67 | Substituição de kit de óleo compressor sol35 1L .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | 25 | R\$ 4.170,23      | R\$ 104.255,75   |
|             | 68 | Substituição de filtro de óleo compressor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | 25 | R\$ 5.409,50      | R\$ 135.237,50   |
| Valor Total |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |    | R\$ 14.362.388,47 |                  |

| UNIDADE GERENCIADORA – 7º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO (7º D Sup)                   |                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                          |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: 7º D Sup: Rua General Estilac Leal, nº 439 – Cabanga – Recife/PE |

| UNIDADE PARTICIPANTE – 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE (10ª Cia E Cmb) |                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                     |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: PE-180, 5, São Bento do Una - PE, 55370-000 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO (Base Adm Curado)        |                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                     |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Rua Professor Luiz Freire, 198, Várzea, Recife-PE 50740-545 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – 71º Batalhão de Infantaria Motorizado                  |                                                                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                            |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Rodovia BR 423, Km 96, s/n - Heliópolis, Garanhuns - PE, 55296-630 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE (HMAR)              |                                                                                                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                  |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: R. do Hospício, 563 - Boa Vista, Recife - PE, 50050-050. |

| UNIDADE PARTICIPANTE – COLÉGIO MILITAR DO RECIFE (CMR)                        |                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                                        |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Av. Visc. de São Leopoldo, 198 - Cidade Universitária, Recife - PE, 50740-035; |

| UNIDADE PARTICIPANTE – ESCOLA DE APRENDIZ DE MARINHEIRO DE PERNAMBUCO (EAMPE) |                                                                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                                |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Av. Olinda Dom Hélder Câmara, s/n - Salgadinho - Olinda/PE, 53.110-901 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – 3ª DIVISÃO DE LEVANTAMENTO (3ºCGEO/DL)                 |                                                                                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                       |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Av. Joaquim Nabuco, 1687 - Guadalupe, Olinda - PE, 53240-650; |

| UNIDADE PARTICIPANTE – CPOR RECIFE                                            |                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                           |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Av. Dezanove de Agosto, 1020 - Casa Forte, Recife - PE, 52060-590 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO 7 (PqRMnt 7)             |                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                          |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Av. Dezanove de Agosto, 784 - Casa Forte, Recife - PE, 52060-590 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – COMANDO MILITAR DO NORDESTE (CMNE)                     |                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                 |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: Rodovia BR 232, KM 12 s/n Curado, Recife – PE 50950-000 |

| UNIDADE PARTICIPANTE – 14º BATALHÃO LOGÍSTICO (14º B LOG)                     |                                                                                                                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Itens, Requisição Mínima, Requisição Máxima e Qnt Total                       | Cronograma / Local de Entrega                                                                                                                |
| - Conforme tabela constante do Anexo A do Termo de Referência e tabela acima. | Cronograma: 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota de Empenho; Local de entrega: R. São Miguel, 898 - Afogados, Recife - PE, 50850-000; |

Recife-PE, 26 de julho de 2023.

EDILSON LUCENA DE MEDEIROS – 1º Ten  
Membro Equipe de Planejamento da Contratação

BRUNO ARLINDO KYLBER GOMES PEREIRA – 1º Ten  
Membro Equipe de Planejamento da Contratação